
UCHWAŁA NR 510/FN/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 528 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) w zw. z § 10 pkt 3 uchwały nr 
XXXIII/306/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Dochody budżetu po zmianie wynoszą 95.801.163,44 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 81.954.296,52 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.846.866,92 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po 
zmianie wynoszą 111.418.836,83 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 85.298.556,78 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 53.809.805,34 zł, 

b) dotacje 6.056.738,03 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.339.034,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.120.280,05 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin ……………………………. 

2. Drąg Konrad  ……………………………. 

3. Kąkolewski Patryk …………………………….. 

4. Pigla Edwin  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załacznik nr 1
do uchwały nr 510/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 610 206,00 -162 500,00 2 447 706,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 610 206,00 -162 500,00 2 447 706,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

417 056,00 -162 500,00 254 556,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 281 145,00 33 465,00 5 314 610,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 165 235,00 33 465,00 5 198 700,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

Razem: 95 930 198,44 -129 035,00 95 801 163,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomotyskiego za rok 2022

Załącznik nr 2
do uchwały nr 510/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 21 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 955 056,00 -162 500,00 792 556,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 955 056,00 -162 500,00 792 556,00

4260 Zakup energii 430 000,00 3 500,00 433 500,00

4270 Zakup usług remontowych 214 000,00 -200 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 310,00 41 740,00 242 050,00

4480 Podatek od nieruchomości 13 740,00 -7 740,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 799 645,00 33 465,00 5 833 110,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 464 235,00 33 465,00 5 497 700,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 525 200,00 18 375,00 3 543 575,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

125 796,00 590,00 126 386,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze
służby

7 300,00 900,00 8 200,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

602 417,00 13 600,00 616 017,00

801 Oświata i wychowanie 36 759 031,16 0,00 36 759 031,16

80115 Technika 22 913 821,38 0,00 22 913 821,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 451 160,00 2 000,00 1 453 160,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 697 582,25 1 007,76 1 698 590,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 247 481,88 144,38 247 626,26

4260 Zakup energii 768 210,66 -7 045,48 761 165,18

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 475 891,53 3 893,34 7 479 784,87

80120 Licea ogólnokształcące 7 555 172,24 0,00 7 555 172,24

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 717 858,00 18 282,41 736 140,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 842 155,70 3 830,34 845 986,04

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 792,93 545,94 127 338,87

4260 Zakup energii 691 626,20 -26 658,69 664 967,51

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 005 578,41 4 000,00 4 009 578,41

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 885 488,00 0,00 10 885 488,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 508 821,00 0,00 5 508 821,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 856 858,00 1 870,08 858 728,08

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 685 224,00 326,51 685 550,51

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106 642,00 45,83 106 687,83

4260 Zakup energii 104 177,00 -2 242,42 101 934,58

Razem: 111 547 871,83 -129 035,00 111 418 836,83

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2022 

Załacznik nr 3
do uchwały nr 510/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 417 056,00 -162 500,00 254 556,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 417 056,00 -162 500,00 254 556,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

417 056,00 -162 500,00 254 556,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

Razem: 8 582 659,69 -129 035,00 8 453 624,69

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załacznik nr 4
do uchwały nr 510/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 20 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 417 056,00 -162 500,00 254 556,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 417 056,00 -162 500,00 254 556,00

4260 Zakup energii 0,00 3 500,00 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych 210 000,00 -200 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 310,00 41 740,00 147 050,00

4480 Podatek od nieruchomości 13 740,00 -7 740,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 164 235,00 33 465,00 5 197 700,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 525 200,00 18 375,00 3 543 575,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

125 796,00 590,00 126 386,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze
służby

7 300,00 900,00 8 200,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

602 417,00 13 600,00 616 017,00

Razem: 8 582 659,69 -129 035,00 8 453 624,69

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 5 
                   do uchwały 510/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 20 lipca  2022 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  143 267,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe           143 267,00  

801   Oświata i wychowanie  136 062,00 

 80115  Technika  39 150,76  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  7 806,87 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 679,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
 240,26 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
345,44 

 

  4260 Zakup energii  27 079,18 

 80120  Licea ogólnokształcące   96 911,24 

 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  7 017,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  18 282,41 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  4 347,04 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
 619,87 

  4260 Zakup energii  66 644,51 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   7 205,00 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze  5 677,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 870,08 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  326,51 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
 45,83 

  4260 Zakup energii  3 434,58 

 
 

85410  Internaty i bursy szkolne  1 528,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 1 528,00 

PODSUMOWANIE 143 267,00 143 267,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 510/FN/2022  

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 20 lipca 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkól nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.247.2022.7 z dnia 11 lipca 2022 roku 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 353/22 z dnia 11 lipca 
2022 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2022 o kwotę 162.500,00 zł, dokonuje się 
zmniejszenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 700, rozdział 70005 o kwotę 
162.500,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.246.2022.3 z dnia 13 lipca 2022 roku 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 4 lipca 2022 roku nr 
MF/FS7.4143.3.129.2022.MF.2018 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 o kwotę 
33.465,00 zł – z przeznaczeniem na sfinansowanie od 1 stycznia 2022 roku podwyżek uposażeń 
i wzrostu pozostałych należności strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych/miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej w ramach realizacji przedsięwzięcia „Wzmocnienie motywacyjnego 
systemu uposażeń funkcjonariuszy Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”, dokonuje się zwiększenia w planie 
dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięć 
w planie wydatków budżetowych jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Nowotomyski – w związku z dofinansowaniem dodatkowych zadań oświatowych w ramach 
pomocy obywatelom Ukrainy (dotyczy środków z Funduszu Pomocy). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411A8902-12B8-431C-83E9-5E6B879DF084. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



